Statuti, ka të drejtë: a. të kryejë blerjet, shitjet, nënshkrimin e 
kontratave me palë të treta për mallra, punë, shërbime apo 
çdo lloj marrëdhënie tjetër e cila nuk është nën përgjegjësinë 
direkte të Asamblesë së Përgjithshme deri në vlerën e 
barabartë me 250.000 EUR (dyqind e pesëdhjetë mijë Euro), 
për çdo transaksion apo në agregat. Mbi këtë vlerë dhe deri 
në 1.000.000 EUR (një milion Euro), do të merret miratimi i 
Zëvendës Presidentit të Sektorit të Pasurive të Paluajtshme; 
b. ka të drejtë të kryejë të gjitha shitjet e 
njësive/objekteve të banimit dhe/ose shërbimit dhe/ose

[...]

kompetencave te parashikuara ne Ligjin per Shoqerite Tregtare permes ketij Statuti, ka 
te drejte: a.  te kryeje blerjet, shitjet, nenshkrimin e kontratave me pale te treta per 
mallra, pune, sherbime apo cdo lloj marredhenie tjeter e cila nuk eshte nen 
pergjegjesine direkte te Asamblese se Pergjithshme deri ne vleren e barabarte me 
250.000 EUR (dyqind e pesedhjete mije Euro), per cdo trasaksion apo ne agregat. Mbi 
kete vlere dhe deri ne 1.000.000 EUR (nje milion Euro), do te merret miratimi i 
Zevendes Presidentit te Sektorit te Pasurive te Paluajtshme; ka te drejte te kryeje te 
gjitha shitjet e njesive/objekteve te banimit dhe/ose sherbimit dhe/ose njesi/objekte te